УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

Об организации работы
по реализации муниципального проекта
«Лето твоих возможностей»

В целях организации занятости обучающихся образовательных
организаций, подведомственных управлению образования администрации
города Тулы, в период летних каникул 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий по организации
малых форм отдыха, оздоровления и занятости детей в онлайн и офлайн
форматах в рамках муниципального проекта «Лето твоих возможностей»
консультанта отдела развития воспитания и организации оздоровления детей
управления образования администрации города Тулы Е.В. Морозову.
2. Начальнику отдела развития воспитания и организации оздоровления детей
управления образования администрации города Тулы Л.В. Юрищевой
обеспечить общую координацию реализации муниципального проекта «Лето
твоих возможностей».
3. Консультанту отдела развития воспитания и организации оздоровления
детей управления образования администрации города Тулы Е.В. Морозовой
обеспечить:
3.1. контроль наполнения разделов «Лето твоих возможностей»,
«Организация отдыха и оздоровления» на официальном сайте управления
образования администрации города Тулы;
3.2. контроль организации и проведения мероприятий.
4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
управлению образования администрации города Тулы, обеспечить:
4.1. реализацию муниципального проекта «Лето твоих возможностей»
(Приложение № 1);
4.2. еженедельное предоставление (по четвергам) плана мероприятий по
реализации проекта «Лето твоих возможностей» (Приложение № 2);
5. Директору муниципального казённого учреждения «Центр непрерывного
повышения профессионального мастерства педагогических работников
города Тулы» С.А. Гайдуковой организовать наполнение разделов «Лето

твоих возможностей», «Отдых и оздоровление детей» на официальных
информационных ресурсах.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Тулы Ю.И.
Юдину.

Начальник управления образования
администрации города Тулы Т.В. Золотова

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации города Тулы

Тематические недели муниципального проекта
«Лето твоих возможностей»

Недели Даты Тематика
1. 02.06.2025-08.06.2025 «Здравствуй, Лето!»
2. 09.06.2025-15.06.2025 «Мы -  вместе!»
3. 16.06.2025-22.06.2025 «Пусть помнят живые, пусть знают

потомки»
4. 23.06.2025-29.06.2025 «Здоровью - Да! Наркотикам -  Нет!»
5. 30.06.2025-06.07.2025 «В жизнь по безопасной дороге с ПДД!»
6. 07.07.2025-13.07.2025 «Наша семья -  наша крепость»
П/. 14.07.2025-20.07.2025 «Знатоки пожарной безопасности»
8. 21.07.2025-27.07.2025 «Флотом военным гордится Россия»
9. 28.07.2025-03.08.2025 «Дружба - это ценный дар!»
10. 04.08.2025-10.08.2025 «Физкультуре -  физкульт-УРА!»
11. 11.08.2025-17.08.2025 «Большая помощь маленькому другу»
12. 18.08.2025-24.08.2025 «Гордо реет флаг России»
13. 25.08.2025-31.08.2025 «Скоро в школу»

Приложение №  2
к приказу управления образования

администрации города Тулы

План мероприятий по организации малых форм отдыха, оздоровления и занятости детей в онлайн и офлайн форматах в
рамках муниципального проекта «Лето твоих возможностей» в период летних каникул 2025 года

Наименование
организации,

организующей малые
формы досуга (занятости)

детей

Наименование
мероприятия

Форма
проведения

мероприятия
(очная,

дистанционная)

Дата и
время

проведения
мероприяти

я

Место проведения мероприятия
(активная ссылка для дистанционной

формы в онлайн формате)

Возраст
И

категори
я

участии
ков

Максимал
ьное число
участнико

в

ОБРАЗЕЦ Викторина «Моя Россия» дистанционная 17.03.2024
11.00 17.00

https:,// 10+ 860

М БОУ «Центр образования №1 _ ......._ »
Акция «Мы -  за чистый город» очная 17.03.2024

11.00
МБОУ «Центр образования № ___» 7+ 20